
名護第 1244 号 

令和７年６月 26 日 

 

各中学校長 殿 

 

                                  沖縄県立名護高等学校 
                                    校長  大 城  学 

                         （公印省略）  

 

 

オープンスクールの開催について（ご案内） 

 

 

 時下、貴職におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、本校の教育活動に

ご理解とご支援を賜り、心から感謝申し上げます。 

 さて、令和８年度入学者選抜に係るオープンスクールを、下記のとおり開催することになりました。

つきましては、時節柄、何かとご多用のこととは存じますが、貴校生徒の参加について、ご高配のほど

宜しくお願いいたします。また、貴校進路担当者及び３学年主任・担任の先生方への周知も併せてお願

い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 目  的    オープンスクールに参加していただき、本校の教育活動や特色等について、より 

一層理解を深める機会とする。 

 

２ 対  象   生徒(中学３年生対象)、保護者、中学校職員 

 

３ 日  程   令和７年８月１日(金) 

           ・受 付         9：10 ～  9：30   場所：本校体育館玄関前 

           ・全体会        9：30 ～ 10：20  場所：本校体育館 

              （本校の特色…学校生活、行事、進路状況、フロンティア科について） 

           ・校舎・部活動見学 10：30 ～       場所：校舎・各部活動場所 

           ※当日は靴袋持参でお願いします。水筒などの飲み物も持参可です。 

            服装は制服または中学校のジャージ・体育着も可とします。 

           ※名護寮の見学はありません。全体会にて動画での紹介となります。 

 

４ 申込方法   別紙記載の Formsよりお申込み下さい。 

         ※県内各中学校の先生方へ：中学校の担当職員にて、参加人数（生徒・保護者）を 

把握された上で、一括での入力・送信をお願いします。生徒個人での申込みは 

お断りします。（人数の把握が難しくなるため） 

※沖縄県外から参加されたい方へ：個別でのお申し込みが可能です。 

 

５ 申込締切   ７月 16日（水）17：00 

         ※資料の準備等がありますので、期日までの送信をよろしくお願いいたします。 



こちらの Formsからお申し込みください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://forms.office.com/r/182034cT8f 

 

※県内各中学校の先生方へ 

 県内からの参加申込は、各中学校単位で、担当職員からのみ受け付けておりますので、 

参加希望生徒へのこちらの申し込みフォームの公開はお控えください。 

 （１枚目の公文につきましては、印刷・配布等で周知していただいて大丈夫です） 

※参加生徒は今年度受験する中学３年生のみ対象です。 

【本件照会先】 

 沖縄県立名護高等学校 教務部  又吉 祥一郎 

 TEL 0980-52-2615     FAX 0980-54-1557 

https://forms.office.com/r/182034cT8f

